Catalogo de

Partes

o

s 1_.- I_I . |
al 1'2_ - el |
- 1.1
|
o
:!!.Ia-.,. i

GTG RF 2000

Grua Trasera

>> BALDAN






>> BALDAN

Catalogo de Partes

" Indice

(84T LY SRR 4
Y4021 [ o ¢ OSSR 5
Cilindro HidrGulICO 60200559137 .....ueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeseesesstsesesssssessssssesstsssssssssessessees 6
Cilindro HidrGulico 60200559218 .......oueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeeeseessessesesesstssessssssesstsssssssssessessees 6
=0 (= o I {1 L= Lo U 7
RYCYC=1gaTo o (= NV ] g (oo ol o] 4 HUPOAROTRO SRR 7
(6061 o0 410 [ 1] [o K3 8

GTGRF08316 (Revisado: 07/2016)




Catalogo de Partes >> BALDAN

o Chasis

Todos

E Codigo Descripcion del producto

*1 15022011622-8 | Armacién Completa C/Torre GTG/RF 2000

2 15072011701-8 | Brazo de la Grua(Gt 2000 Rf)

*3 15232160020-4 | Eje Completo De La Rueda

*4 | 5528010298-8 | Sistema Central De Lubricacion

5 |5264010010-9 | Soporte De Apoyo (Gt-Gtg-Gtg/Ro 1200).

6 |5264010012-5 | Soporte De Apoyo Mayor

7 16020310948-5 | Tornillo Cabeza Cuadrada 37.50 X 185mm (/R @m36 X 4,00 Ma

8 |5432010338-2 | Perno De Traba De #36,5 X 273mm

*9 16020055913-7 | Cilindro Hidraulico "D.A" 32" X @4" X 777mm(Curso) X 1088mm(Cerrado)
10 1 6020251698-2 | Gancho Giratorio C/Traba P/Elevacion De Carga

11 | 6020251746-6 | Manguera Hidr. Alta Presién 1/2" X 650mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
12 | 5024010039-5 | Arandela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

13 | 5024010093-0 | Arandela Lisa De @33,5 X #52,5 X 3,00mm

14 15024010192-8 | Arandela Lisa De @30 X @52 X 4,75mm(Zincado)

15 | 5024010424-2 | Arandela Lisa De 41,5 X @80 X 6,30mm(Zincado)

16 | 5432010266-1 | Perno De @31 X 153mm

17 | 5432010267-0 | Perno De @31 X 181Tmm

18 | 5432020032-9 | Perno "L" @3/4" X 94mm Con Inclinacion 40G

19 1 6020310595-1| Perno Cabeza Francesa @1”X 105mm

20 | 6020310660-5 | Perno Cab.Francesa @28 X 105mm

21 | 5456010029-1 | Tuerca Sextavada de @1.5/8" 7Fpp C/Agujero R.1/2"

22 | 5456010117-4 | Tuerca Hexagonal M36 X 4,00 Ma (I8 Ch.55mm Alt.29,00mm(Zincado)
23 | 5562010020-9 | Valvula De Seguridad Completa

24 | 6020010404-0 | Arandela De Presion 5/16" Media Industrial

25 1 6020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2"

26 | 6020130100-1 | Grasero 1/4"

27 | 6020130108-7 | Grasero 1/8"

28 16020251699-0 | Perno de Traba

29 16020310197-2 | Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 5/8" 18F Unc1A Gr5 Rt

30 | 6020310563-3 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt

311 6020310810-1 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1.1/4" 12F Unf Gr5 Ch.1.7/8" Alt.25,00mm
32 1 6020311046-7 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 3/4" 12F W Gr2 Rt

33 1 6020390293-2 | Traba C/Argola @5,75 X 40mm

34 1 6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De #4,5 X 80mm (455)

35 | 5372011087-0 | Manguera @3/8" X 2400mm Con 1Tcg Y 1Trf (/Enganche Rapido Macho
36 | 5372011115-9 | Manguera #1/2" X 2800mm Con 1Tcg Y 1Trf (/Enganche Rapido Macho
37 | 6020090404-7 | Enganche Rapido Macho 1/2"

38 | 5040010839-8 | Barra de Ajuste del Tercer Punto de Enganche - GTG/Ro 2000 GTG/Rf 2000(Completo)
39 | 6010602768-7 | Soporte De Regualcion Del 3° Punto

40 | 5484010094-7 | Regulador Mayor (Gtgro-2000Br)

41 | 5432120073-0 | Perno Cabeza Francesa 31" X 62mm

42 | 5252010238-8 | Enganche Del Big Bag Completo

43 | 50240107209 | Arandela Lisa De #39,5 X 70 X 4,75mm

44 1 5252010123-3 | Enganche Del Big - Bag

45 1 5530016176-5 | Soporte Del Big-Bag

46 | 6020050111-2 | Contraperno 3/16" X 3"

42 47 | 6020310348-7 | Tuerca Sextavada M39 X 3,00 Mb CI8 Ch.60mm Alt.30,00mm S/Coroa
48 1 5498010053-0 | Rueda Completa 11 X 15 - BI12 Telas

49 | 6020050362-0 | Camara De Aire Pa 15/16

50 | 6020310418-1 | Neumdtico 11X15 Raiado Bl 12 Telas

51 16020350397-3 | Llanta C/Anillo 10.0 Telas x 15" (Llanta11X15)

ROMNNMNN — 3 v v A A NNNWN S NRNSN=SNNS =S NONSN =S NNNW——a S e  a N =

Item 1 - Ver pagina 5
Item 3y 4 - Ver pagina 7
Item 9 - Ver pagina 6

GTGRF08316 “




>> BALDAN Catalogo de Partes

° ArmaCIon E Codigo Descripcion del producto
1 |5022011621-0 | Armacién Completa
*2 16020055921-8 | Cilindro Hidraulico "D.A" @1.5/8" X @3.1/2" X 236Mm(Curso) X 147Mm(Cerrado)

3 |5530015691-5 | Soporte Giratorio Gtg/Ro-2000 Br (90°)

4 15368010669-6 | Cojinete del Piston

5 |5024010249-5 | Arandela Lisa De @32 X @60 X 6,30Mm(Zincado)

6 |5024010416-1 | Arandela Lisa De @39 X @60 X 4,75Mm

7 1 5412010130-0 | Niple De Reduccion R.3/4" Unf X R.3/4" Unf X 35Mm Hexagonal 7/8" Con Hole @1/16"
8 |5432010478-8 | Perno de Traba De 836,5 X 160Mm

9 |5432120029-2 | Perno Cabeza Francesa 330,53 X 113Mm

10 |6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial

11 |6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2"

12 |6020050124-4 | Contraperno 3/8" X 3"

13 |6020130108-7 | Grasero 1/8"

14 |6020130112-5 | Grasero 1/8"

15 |6020310756-3 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4" Alt.11,00Mm
16 |6020312001-2 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt

B BE =0 2N = B 2NN =~ = = = Todos

Item 2 - Ver pagina 6

GTGRF08316 5|



Catalogo de Partes >> BALDAN

oo L] y L] “w
e Cilindro Hidraulico 6020055913-7 £ (odigo Descripcion del producto "g
Kit De Vedagao LENIORS
1 Gaxeta Std 3120-3375 (@3.3/8" x @ 4" x 5/16") 2
o 2 Anillo Guia W2-4000-500 (04" x 1/2") 1
o 3 Anillo 0"Ring 2-342 (991,44 x #5,33mm) 1
ie] ) 4 J007389 Parback 8-342 1
(=U e 5 Anillo Guia W2-2250-500 (92.1/4" x 1/2") 1
3 (O] o) 6 Gaxeta B 2500-2000-375B (02x@2-1-2x3-8) 1
0 = 7 Raspador D-2000 1
[} Z 1/’ - 16020190207-2 | Juego de Raplanta Leniors J007389 1
: ©° Ww
\_‘ :.: _I
A
Para piezas de repuesto, verifique la camisa del cilindro:
el cédigo Baldan, el cdigo y el nombre del fabricante y
la fecha de fabricacion.
° - @
Cilindro Hidraulico 6020055921-8 5 codgo Desciciondel prouct 5
o) Kit De Vedacao LENIORS
o 1 Gaxeta Std 2500-3000 2
®© 0 2 Anillo Guia W2-3500-500 (@3.1/2" x 1/2") 1
o) x 3 Anillo 0°Ring 2-126 (#26,57 x @3,53mm) 1
(%)) 9 4 1003341 Anillo 0°Ring 2-338 (078,74 x @5,33mm) 2
o Z 5 Parback 8-338 2
o W 6 Anillo Guia 6W8-1875-495 (#41,22 x 47,62 x 1/2") 1
= = 7 Gaxeta B 1870-1625-375B (01.5/8" x 02" x 3/8") 1
Y 8 Raspador D-1625 1
- 16020190195-5 | Juego de Raplanta Leniors J003341 1

Para piezas de repuesto, verifique la camisa del cilindro:
el codigo Baldan, el cédigo y el nombre del fabricante y
la fecha de fabricacion.

GTGRF08316 n



>> BALDAN

+ EjedelaRueda

Catalogo de Partes

Item

Codigo

Descripcion del producto

O 00 N O L1 B W N =

gy
S W NN = O

5024010039-5
5096020004-4
5232030007-0
6020050102-3
6020310800-4
6020311020-3
5204060025-6
5204010063-6
6020130108-7
6020310816-0
6020310998-1
60203500567
6020350080-0
6020350224-1

Arandela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado)

Tapa De La Maza De La Rueda

Eje Con Traba De La Rueda

Contraperno 1/8" X 2.1/2"

Tuerca Sextavada 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm

Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt

Maza (Suelto)

Maza De La Rueda

Grasero 1/8"

Tuerca Sextavada Conica Doble De La Rueda 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00Mm
Tornillo Cab.Sextavada 9/16" X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
Rodamiento 32210

Rodamiento 30207

Retenedor 355,00 X 390,00 X 12,50Mm

- m m oo = = —m oo = = = = | Todos

« Sistema de Lubricacion

5

. - @@

GTGRF08316

Item

Codigo

Descripcion del producto

0O N OV LW N =

5136012234-8
5152010039-7
5456010084-4
5014010001-0
6020050004-3
6020130108-7
5372010402-0
5372010403-9

Chapa del Soporte de Lubricacién

Conexion M-12 (Especial).

Tuerca Hexagonal 9/16" M12 X 1,5 X 15Mm L/Ms
Anillo - D 6-L/Ms.

Conexion De Acero "Jma" 6X1/8" Bsp

Grasero 1/8"

Manguera @6” X 2400mm

Manguera @6 X 2800Mm Transparente

= N w w o o w = Todos




Catalogo de Partes >> BALDAN

¢ ca IComa nias E Codigo Descripcion del producto 'E
1 |6020072033-7 | Calcomania Gtg/Rf 2000 De 1050 X 100Mm 2

2 | 6020071090-0 | Calcomania 1200 Kg 1

3 1 6020071091-9 | Calcomania 2000 Kg 1

4 | 6020071077-3 | Calcomania Baldan 700 X 100Mm 3

5 16020071736-0 | Calcomania Atencao Gt-2000 Br(100 X 390Mm) 1

GTGRF 2000 > >> BALDAN  1200kg >

Item 2

Iltem 1

2000 kg > >> BALDAN

ltem 4

Item 5

[tem 3

GTGRF08316 n






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matdo/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+55 16 3221 6500
baldan.com.br



	Calcomanias
	Sistema de Lubricación
	Eje de la Rueda
	Cilindro Hidráulico 6020055913-7
	Armación
	Chasís
	Cilindro Hidráulico 6020055921-8

